5. οὐδὲ εἰ] Codd. Ciz. Par. A. et Vat. ita ut scripsimus: reliqui cum Ed. εἰ.

7. φίλον αὐτῷ] Cod. Ciz. φίλοι; idem cum Vat. et Mare. A. αὐτῷ. Theodoret. contra ut edit.

8. ἐλάττοσιν] Ita nonnisi Ciz. Par. A. et Vind. A.; reliqui cum Ed. ἐλάττωσιν. Sed Vind. A. habet ἐλάττοσι καὶ ὀπαντῶσι.

ib. πρόσφορον] Cunn. marg. Ed. habent πρόσφορον Codd. Darm. Mare. B. Med. A. (ex corr.) et Vat. (in marg.) et Fic. Edit. ὥσπερ τινὰς προσφίσοντος. Theodor. ὡς αὐτῷ προσφίσοντος.

ib. Ο τοῖν] Omnes præter Par. A. et Vat., male cum Ed. ὡς Theodoret. Ο. Ap. eundem unus liber proxime: ἀτοπος.

11. ἄττα] Ed. ἄττα, sed Codd. Ciz. Marec. et Vat. ἄττα, quod præstat. Cod. Val. pergit μικρὸν. Theodoret. μὴ πρ. μ. ἄττα μικρὸν. In context. ut unus cod.: καὶ πρὸς μ. alter: καὶ μ. πρὸς μ. Ibid.

mox unus liber αἰτιώνετο. 12. χωρὶς λαμβάνοντος] Edit. λαβόντα. Codd. Theodoreti partim et ipsi λαβόντα, partim λαβοντα. Quod dedimus sicut Sylburg. ad Theodoret. et suadet ratio temporum; unde in sequentib. λαμβάνοι et αγον. Genitivum expressit et Fic.

13. ἢ τῶν χαμαὶ δακτύλων] Post hæc verba Sylburgius inserenda censuit et Schulz. in ordine retinuit: τινὰ σκοπῶτα. Vobis fortasse τινὰς σκ. Sed nullus liber nec Plotinius nec Theodoreetus agnoscit, et in hac brevitate Plotini intelligendum potius ex prograsso λαμβάνοντος et ex seq. λαμβανοι illud quod sententia poscit. Quod Ficin. interposuit: intueatur, fecit perspicuitatis causa, ut sexcenties. Idem Syll. ante δαιμονίαν habet ἢ, male.

14. νὴ Δίε] Libri Theodorei aliquot διηγ. vitiōse. Mox ibid. Sirmond. λαβόντα pro λαμβάνοι.

15. εὐτελέστατον] Cod. Vat. ἀπελέστατον; in m. εἰ. Idem λαμβάνοι (sic), et ὅλον τὸ πρὸ ὅλον. Theod. ἢ ὅλον τὸ γένος, et ita correcxi. Edit. Plotini τὸ ὅλον γ. Mox Theod. οἷον ἀνθρώπου. Sylb. volebat: οἷον τοῦ ἀνθρ.

III. Mundus corporeus procedit ab intelligentia divina modo naturæ, et quam optimus fieri potest, si totus ipse consideretur.

Neque potest quispiam huic mundo quasi non pulchro jure detrahere, vel quasi non optimus sit omnium, quæ esse cum corpore possint: neque rursus causam, per quam mundus est, incusare. Primo quidem, cum ex necessitate sit mundus, neque rationis consilio sit constructus, sed a natura præstantiore, secundum naturam opus sibi simile generante: deinde neque etiam si consilium in causa fuerit, mundus dedecori est auctori. Ille namque totum quiddam fecit pulchrum prorsus atque sufficiens, sibi quemet amicum: præterea partibus suis tum majoribus tum

minoribus aequa conveniens. Quisquis igitur in partibus vituperat totum, stulte vituperat: si quidem tum partes ad ipsum totum comparando decet considerare, num consonant, accommodenturque toti: tum ipsum totum considerando ad minimas quasque particulas nequaquam decet aspicere: alioquin id non foret hominis mundum vituperantis, sed quasdam mundi partes ab aliis seorsum accipientis. Quemadmodum si quis totius animalis pilum solum, vel digitulum pedis intueatur, negligens mirum totius hominis spectaculum contemplari, et per Jovem perinde ac si quis, omissis omnino ceteris animantibus, accipiat abjectissimum, vel genere quodam toto dimisso velut humano Thersitem adducat in me-